[image: ]
REQUERIMENTO Nº ______/2025
GABINETE VEREADOR SILMAR GALLINA – PSDB
[image: ]

Exmo. Sr.
Cidney Barbiero Filho
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Senhor Presidente,

 	   Os Vereadores que a presente subscrevem, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, solicitando saber se há projetos que visam a venda das áreas institucionais localizadas em nosso município.
JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo obter informações junto ao Executivo Municipal acerca da destinação das áreas institucionais localizadas em nosso município, especialmente no que tange à possível venda desses espaços. Considerando a relevância dessas áreas para o desenvolvimento urbano, social e comunitário, é fundamental que o Poder Legislativo tenha conhecimento prévio sobre eventuais projetos que envolvam sua alienação, a fim de assegurar a transparência dos atos administrativos e garantir a participação efetiva da população nas decisões que impactam diretamente o planejamento urbano e a qualidade de vida dos munícipes.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 07 de abril de 2025.

SILMAR GALLINA
VEREADOR

image1.png
‘Camara Municipal do Francisco Boltrao

PROTOCOLO GERAL 40812025
Data: 06/03/2025 - Norarl: 10:46
Legislativo.

image2.jpeg
CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . P Rua Tenenete Camargo, 2173 - Centro
0sso Comprom|SSAO e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por vocé!

@camarabeltrao

CNPJ: 78.686.557/0001-15 Telefone: (46) 2601-0410

iy

franciscobeltrao.pr.leg.br

Instagram: @camarabeltrao

image3.jpeg
CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . P Rua Tenenete Camargo, 2173 - Centro
0sso Comprom|SSAO e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por vocé!

@camarabeltrao

CNPJ: 78.686.557/0001-15 Telefone: (46) 2601-0410

iy

franciscobeltrao.pr.leg.br

Instagram: @camarabeltrao